DIÁRIO OFICIAL Nº 34.138 61Terça-feira, 10 DE MARÇO DE 2020

ATO: Contrato nº 004/2020
NOME: JOÃO FELIPE DA SILVA MARTINS
CARGO/FUNÇÃO: Técnico em Gestão de Desenvolvimento Agrário e Fun-
diário – Geógrafo
VIGÊNCIA: 10.03.2020 a 09.03.2021
VALOR DO VENCIMENTO: R$ 1.769,15
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 319004
AUTORIZAÇÃO: Processo nº 2019/421846
ATO: Contrato nº 005/2020
NOME: RAQUEL CRISTINA CARVALHO DA COSTA
CARGO/FUNÇÃO: Técnico em Gestão de Desenvolvimento Agrário e Fun-
diário – Cartografa.
PERÍODO INICIAL: 10.03.2020 a 09.03.2021
VIGÊNCIA: 10.03.2020 a 09.03.2021
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 319004
AUTORIZAÇÃO: Processo nº 2019/421846
ATO: Contrato nº 006/2020
NOME: LUIS FELIPE DE OLIVEIRA FORO
CARGO/FUNÇÃO: Técnico em Gestão de Desenvolvimento Agrário e Fun-
diário – Cartografo
VIGÊNCIA: 10.03.2020 a 09.03.2021
VALOR DO VENCIMENTO: R$ 1.769,15
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 319004
AUTORIZAÇÃO: Processo nº 2019/421846
ORDENADOR RESPONSÁVEL: BRUNO YOHEIJI KONO RAMOS
ATO: Contrato nº 007/2020
NOME: FABIO ROBERTO DOS REIS MONTEIRO
CARGO/FUNÇÃO: Técnico em Gestão de Desenvolvimento Agrário e Fun-
diário – Cartografo
VIGÊNCIA: 10.03.2020 a 09.03.2021
VALOR DO VENCIMENTO: R$ 1.769,15
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 319004
AUTORIZAÇÃO: Processo nº 2019/421846
ATO: Contrato nº 008/2020
NOME: IGOR DOS SANTOS E SILVA
CARGO/FUNÇÃO: Técnico em Gestão de Desenvolvimento Agrário e Fun-
diário – Cartografo
VIGÊNCIA: 10.03.2020 a 09.03.2021
VALOR DO VENCIMENTO: R$ 1.769,15
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 319004
AUTORIZAÇÃO: Processo nº 2019/421846
ORDENADOR RESPONSÁVEL: BRUNO YOHEIJI KONO RAMOS
ATO: Contrato nº 009/2020
NOME: LEON BRASIL CORUMBÁ
CARGO/FUNÇÃO: Técnico em Gestão de Desenvolvimento Agrário e Fun-
diário – Geógrafo
VIGÊNCIA: 10.03.2020 a 09.03.2021
VALOR DO VENCIMENTO: R$ 1.769,15
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 319004
AUTORIZAÇÃO: Processo nº 2019/421846
ATO: Contrato nº 010/2020
NOME: CARLOS EDUARDO RENDEIRO DE OLIVEIRA
CARGO/FUNÇÃO: Técnico em Gestão de Desenvolvimento Agrário e Fun-
diário – Geógrafo
VIGÊNCIA: 10.03.2020 a 09.03.2021
VALOR DO VENCIMENTO: R$ 1.769,15
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 319004
AUTORIZAÇÃO: Processo nº 2019/421846
ATO: Contrato nº 011/2020
NOME: CAMILA CONTENTE VERBICARO
CARGO/FUNÇÃO: Técnico em Gestão de Desenvolvimento Agrário e Fun-
diário – Geógrafa
VIGÊNCIA: 10.03.2020 a 09.03.2021
VALOR DO VENCIMENTO: R$ 1.769,15
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 319004
AUTORIZAÇÃO: Processo nº 2019/421846
ORDENADOR RESPONSÁVEL: BRUNO YOHEIJI KONO RAMOS

Protocolo: 531748

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº  0173/2020
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b” da Lei Estadual nº
4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a  Portaria nº 061/2020 de 06.02.2020, publicada
no DOE nº 34111 de 07.02.2020.
Publique-se.
Bruno Yoheiji  Kono Ramos
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará–ITERPA, em 06 de
março de 2020.

Protocolo: 531774

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PSS Nº 001/2020
O Presidente do Instituto de Terras do Pará, no uso das atribuições que
lhe são conferidas, com fundamento na Lei Complementar Estadual nº
07/1991, alterada pela Lei Complementar Estadual nº 077/2011, Lei Es-
tadual nº 8.096/2015,  e pelos Decretos Estaduais nº 1.230/2015 e nº
1.741/2017 e subsidiariamente pela Lei Estadual nº 5.810, de 24 de ja-
neiro de 1994 – Regime Jurídico Único – RJU, resolve: Tornar sem efeito a
classifi cação da Sra. ALESSANDRA EVANGELISTA TAVARES, Como 1º colo-
cada no Processo Seletivo Simplifi cado-PSS-01/2020, publicado no DOE nº
34.135, de 05.03.2020, por não ter apresentado a documentação exigida
para contratação no prazo estabelecido.

Protocolo: 531581
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, Autarquia Estadual, criada
pela Lei nº 4.584/75, com sede na Rodovia Augusto Montenegro, km 09, s/
nº - Parque Guajará, como ente responsável pela política agrária paraense,
NOTIFICA, através do presente EDITAL, o interessado abaixo a comparecer
à sede do Instituto de Terras do Pará – ITERPA, para tratar junto à Secreta-
ria DJ, de assunto relacionado ao Processo Administrativo de seu interesse,
no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da data da publicação deste Edital,
sob pena de arquivamento dos autos.

PROCESSO Nº INTERESSADO MUNICÍPIO ASSUNTO
2018/530051 Erasmo da Silva Santa Bárbara do Pará Certidão de Título

Publique-se.
Belém (PA), 09.03.2020.
Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente

Protocolo: 531463
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA
ATOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DA(S) Portaria(S) DE HOMOLOGAÇÃO EXPEDIDA(S) PELO ILMO.
SR. PRESIDENTE DO INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ-ITERPA, NOS AUTOS
DO PROCESSO DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA ONEROSA (COMPRA) DE
TERRAS, EM QUE FIGURA COMO INTERESSADO:

PROCESSO NOME DENOMINAÇÃO ÁREA MUNICÍPIO Portaria

2012/68939 MARCELO PAIER FAZENDA LIBER-
DADE 814ha39a37ca PARAGOMINAS 172/2020

Belém (PA), 06.03.2020
Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente

Protocolo: 531435
..

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO
DO PARÁ RURAL

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Termo Aditivo: 02

Contrato: 001/2016-NGPR
Data da Assinatura: 29/02/2020 - Vigência: 29/02/2020 a 28/02/2022
Exercício: 2020
Justifi cativa:
Este 2º Termo Aditivo ao Contrato Nº 001/2016-NGPR, tem por objeto a
prorrogação do prazo de vigência por mais 24 (vinte e quatro) meses, a
contar de 29 de fevereiro de 2020.
Contratado: MILTON AUGUSTO DE BRITO NOBRE, brasileiro, casado, de-
sembargador, carteira de identidade nº 268-M/Tje.Pa e inscrito no CPF sob
o nº 014.933.702-78, residente e domiciliado a Rua dos Caripunas, nº
1399 – apto. 901, CEP: 66033-230.
NATUREZA DE DESPESA: 33903600
FONTE: 0101000000-Recursos Ordinários;
PLANO INTERNO: 0000008338C-Operacionalização das ações administra-
tivas
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Felipe Coêlho Picanço
Gerente Executivo – NGPR

Protocolo: 531535
TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Termo Aditivo: 01
Contrato: 001/2019-NGPR
Data da Assinatura: 07/03/2020 - Vigência: 07/03/2020 a 06/03/2021
Exercício: 2020
Justifi cativa:
Este 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2019-NGPR, tem por
objeto a prorrogação do prazo de vigência por mais 12 (doze) meses, a
contar de 07 de março de 2020.
Contratado: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA – CIEE, inscrita
no CNPJ n.” 61.600.839/0001-55, com sede à Rua Tabapuã, nº 540, bairro
Itaim, CEP 04.533-00 I, São Paulo-SP.